monssegneur de Hardenthun, chevalier, comme de
aultres, séans à Reclinguehen, si corne plus adplain est
escript tant ou messel de l'église de Cremarez corne
es registres de ledicte cappelle de Reclinguehen, et ce

en diminuant le quint de men dit fief; en telle manière
et par condicion que le dicte esglise de Cremarés est et
sera tenue de faire dire, chacun an heritablement,
quatre messes de Requiem à notte pour les âmes des
dessus nommés, par iiij jours en l'an, ij messes à
l'église de Cremarez, et ij messes à le çapelle de
Reclinguehen, enssi qu'il est escriptet ordonné; et faire
le pry solempnellementtous les dimences de l'an, quant
on cantera es lieus dessusdis ; Et doit avoir le prestre
qui les dira, pour chacune messe deux sols, et le clerc
iiij deniers, et le sourplus à le dicte église et capelle.
Et ou cas qu'il y aroit deffaute de paiement de le dicte
rente au terme de Noël dessus dit, les marglisiers de
le dicte esglise qui sont, ou qui pour le temps seront,
lou porteur de ces lettres, se porront ou porra traire
devers les segneurs de qui ledit fief est ou sera tenu,
et eulx faire mettre oudit about, et de celui goïr et
possesser juques à tant que le dicte esglise et capelle
seront paie bien et adplain de le dicte rente. Et pour
toutes les coses dessus dictes tenir, parvenir et garandir
bien et souffissamment ay-je obligé et oblesge tous
mes biens et les biens de mes hoirs, moeubles, non
moebles. cateulx et héritages, presens et advenir, où
qu'ilz seroient et porroient eslre trouvé, pour justicher,
prendre, vendre et adenerer, tel foeur tel vente, soit par
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les gens officiers du Roy notre sire, ou par quelconques
aultres segneur ou justice pu les dis marglisiers, ou
cils qui ces lettres ara devers lui, s'en vorront traire.
Et pour rendre et paier tous coux, frais et damages qui

pour les choses dessus dites ou aucune d'icelles, se por-
roient enssievir et deppendre Et ay renunché

et renunché, quant ad chev Ioialment à tous estas, à

tous respis. et à tous aultres coses generalment et es-'
pecialment qui aidier ou valoir porroient à my et à

mes hoirs pour aler contre le teneur de ces présentes
lettres et au porteur d'icelles grever ou nuire. Et pour
toutes les coses dessusdites tenir fermes et estables à

tous jours, je Henry Ballin dessus nommé ay sellé ces
lettres de men propre seel, qui furent faictes et bailliés
le xxvi" jour du mois de avril, l'an de grâce mil CCC

quatre vingts et chiuncq.